
О подготовке проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О 

внесении изменений в Генеральный план города Новосибирска, утвержденный 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022  

№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области 

от 12.02.2024 № 41-п «Об установлении случаев утверждения проектов генераль-

ных планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов планиров-

ки территории, проектов межевания территории, внесения изменений в указанные 

проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 03.12.2021 № 229 «О Поло-

жении о составе, порядке подготовки Генерального плана города Новосибирска, 

порядке подготовки изменений и внесения их в Генеральный план города Ново-

сибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 10.11.2022 № 4117 «О 

подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план города Но-

восибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска 

от 26.12.2007 № 824», с учетом протокола заседания комиссии при министерстве 

строительства Новосибирской области по определению возможности (невозмож-

ности) реализации масштабного инвестиционного проекта на земельном участке 

от 26.03.2024 № 5, рекомендаций комиссии по вопросам внесения изменений в 

Генеральный план города Новосибирска, подготовленных на основании предло-

жений по внесению изменений в Генеральный план города Новосибирска, утвер-

жденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить проект решения Совета депутатов города Новосибирска 

«О внесении изменений в Генеральный план города Новосибирска, утвержденный 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824» примени-

тельно к территории по ул. Бардина, на которой планируется реализация мас-

штабного инвестиционного проекта, связанного со строительством жилья с целью 

предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-

чения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     04.04.2024  №         2336  

 



 2 

родителей, в соответствии с федеральным законодательством и законодатель-

ством Новосибирской области, на основании рассмотренного предложения заин-

тересованного лица. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска: 

2.1. Осуществить разработку и утверждение задания по подготовке измене-

ний в Генеральный план города Новосибирска, утвержденный решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824. 

2.2. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 


